
 

 

Přílohy:  

Příloha 1 – Předvýzkum, získaná data od respondentů 

Tabulka 1 a) Vztahy v reálné (mé) rodině 

pořadí 

adjektiv 

               respondent č./ 

kontrární adjektiva    
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 sladké kyselé 2 1 3 2 4 2 3 3 1 2 1 3 3 3 2 2 2 5 

2 ostré tupé 5 5 4 4 4 4 4 4 6 6 5 4 3 4 4 6 6 3 

3 silné slabé 1 1 3 1 4 5 2 2 1 1 2 1 3 3 2 2 3 6 

4 uvolněné napjaté 2 1 2 1 4 7 3 1 1 1 4 5 3 2 2 6 3 2 

5 teplé studené 3 2 7 2 5 4 2 4 2 2 6 6 2 4 4 3 5 6 

6 hluboké mělké 4 2 4 2 3 4 4 4 1 1 5 4 2 3 4 5 4 3 

7 bohaté chudé 4 1 4 1 4 3 4 3 2 2 4 3 6 4 3 2 3 6 

8 hranaté kulaté 4 6 5 4 4 4 4 4 7 7 5 5 5 4 4 6 4 4 

9 těžké lehké 4 3 4 6 4 3 6 4 7 7 4 4 4 4 5 2 5 5 

10 blízké vzdálené 1 1 5 1 3 4 3 2 1 1 2 2 5 3 2 2 4 6 

11 aktivní pasivní 3 1 2 2 3 2 1 3 1 1 4 4 5 2 2 5 3 2 

12 hrubé jemné 4 6 4 6 5 4 6 6 7 7 4 4 4 4 6 6 4 6 

 

Tabulka 2 b) Vztahy v reálné (mé) rodině 
 

 

 

pořadí 

adjektiv 

           respondent č./ kontrární 

adjektiva    
19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 průměr 

1 sladké kyselé 3 3 7 2 2 2 3 2 2 2 2 1 2 4 2,53 

2 ostré tupé 3 4 3 4 5 4 4 5 4 4 5 4 4 5 4,34 

3 silné slabé 2 3 4 2 2 1 2 2 2 2 2 2 3 3 2,34 

4 uvolněné napjaté 3 6 6 2 3 1 1 4 1 4 2 3 2 2 2,81 

5 teplé studené 4 4 6 1 4 1 3 3 4 2 4 4 2 3 3,56 

6 hluboké mělké 3 3 3 1 2 2 1 4 6 5 3 5 3 2 3,19 

7 bohaté chudé 5 3 4 2 4 4 1 3 2 4 3 3 3 4 3,25 

8 hranaté kulaté 4 4 4 6 6 6 6 4 7 5 6 4 6 4 4,94 

9 těžké lehké 3 4 4 4 5 5 5 4 6 4 2 6 5 5 4,47 

10 blízké vzdálené 1 4 1 1 1 2 1 1 1 4 2 2 2 2 2,28 

11 aktivní pasivní 2 4 6 1 2 2 1 4 2 3 4 4 2 4 2,72 

12 hrubé jemné 5 5 6 6 6 7 4 4 6 5 5 4 5 5 5,19 



 

Tabulka 3 b) Vztahy v ideální rodině 

 

Tabulka 4 b) Vztahy v ideální rodině 

 

 

 

 

pořadí 

adjektiv 

respondent č./ 

kontrární adjektiva 
1I 2I 3I 4I 5I 6I 7I 8I 9I 10I 11I 12I 13I 14I 15I 16I 17I 18I 

1 sladké kyselé 1 1 3 1 3 1 1 4 1 1 1 1 2 3 3 1 2 4 

2 ostré tupé 5 7 6 4 4 4 4 7 7 7 7 5 2 6 4 7 6 4 

3 silné slabé 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 4 1 4 4 

4 uvolněné napjaté 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 7 5 4 

5 teplé studené 2 1 4 2 4 1 1 4 1 2 4 1 2 2 3 1 3 4 

6 hluboké mělké 2 1 4 2 2 1 7 4 1 1 1 4 2 3 4 7 4 4 

7 bohaté chudé 1 1 2 1 3 1 1 2 1 1 1 1 2 3 4 1 2 4 

8 hranaté kulaté 6 7 6 4 4 7 4 6 7 7 7 4 2 7 4 7 5 4 

9 těžké lehké 5 7 6 7 4 7 7 4 7 7 7 1 2 5 5 1 4 4 

10 blízké vzdálené 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 1 6 1 2 1 3 4 

11 aktivní pasivní 1 1 2 1 3 1 1 1 1 1 1 1 6 3 3 7 4 4 

12 hrubé jemné 6 7 6 7 5 4 7 7 7 7 6 4 6 7 4 1 6 4 

pořadí 

adjektiv 

           respondent č./ 

kontrární adjektiva    
19I 20I 21I 22I 23I 24I 25I 26I 27I 28I 29I 30I 31I 32I průměr 

1 sladké kyselé 4 1 2 1 2 1 3 1 2 2 1 1 1 2 1,81 

2 ostré tupé 1 4 7 4 6 7 7 4 4 4 1 6 3 6 5,00 

3 silné slabé 1 1 2 1 1 1 1 1 2 3 1 2 2 2 1,59 

4 uvolněné napjaté 4 1 3 2 2 1 1 4 1 5 1 2 1 2 2,03 

5 teplé studené 5 1 4 4 1 1 3 1 1 3 2 4 2 2 2,38 

6 hluboké mělké 3 1 4 1 1 1 1 4 6 6 1 5 1 3 2,88 

7 bohaté chudé 4 1 4 4 3 4 1 1 2 4 3 3 2 4 2,25 

8 hranaté kulaté 3 7 4 4 7 7 4 4 6 6 7 4 5 5 5,34 

9 těžké lehké 2 1 4 7 7 7 5 7 6 4 5 6 3 6 5,00 

10 blízké vzdálené 4 1 1 1 1 1 1 4 1 2 1 1 1 3 1,72 

11 aktivní pasivní 3 1 2 1 1 1 1 4 1 2 1 5 2 3 2,19 

12 hrubé jemné 5 5 3 6 7 7 7 4 7 5 7 4 5 6 5,59 



 

Příloha 2 – Sémantický diferenciál 

 

Instrukce I:  

Na tomto listu je uveden seznam přídavných jmen. Na škále vyznač křížkem, jak hodnotíš 
vztahy ve tvé rodině. Žádná odpověď není správná nebo špatná. Vyplňuj dle toho, jak to cítíš 
ty osobně.  
 
Příklad:  
Domníváš-li se, že jeden z protikladů vztahy ve tvé rodině velmi vystihuje, vyznač to 
následovně: 

sladké  X :__:__:__:__:__:__:__  kyselé 
sladké __:__:__:__:__:__:__: X  kyselé 

Domníváš-li se, že jeden z protikladů vztahy ve tvé rodině dosti vystihuje, vyznač to 
následovně: 

sladké __: X :__:__:__:__:__:__  kyselé 
sladké __:__:__:__:__:__: X :__  kyselé 

Domníváš-li se, že jeden z protikladů vztahy ve tvé rodině jen mírně vystihuje, vyznač to 
následovně: 

sladké __:__: X :__:__:__:__  kyselé 
sladké __ :__:__:__: X :__:__  kyselé 

Zastáváš-li neutrální stanovisko a domníváš-li se, že o vztazích ve tvé rodině se nedá říci, že 
by byly více sladké či kyselé, vyplň to následovně:  

sladké __:__:__: X :__:__:__  kyselé 

Důležité: 
1. Křížek vyznač vždy do prostoru mezi dvojtečkami, nikdy místo dvojtečky 
2. Vyplň všechny uvedené škály 
3. Na každé škále vyznač jeden křížek 

1. sladké __:__:__:__:__:__:__  kyselé 
2. tupé  __:__:__:__:__:__:__  ostré 
3. silné  __:__:__:__:__:__:__  slabé 
4. napjaté __:__:__:__:__:__:__  uvolněné  
5. teplé  __:__:__:__:__:__:__  studené 
6. mělké  __:__:__:__:__:__:__  hluboké 
7. bohaté __:__:__:__:__:__:__  chudé 
8. kulaté __:__:__:__:__:__:__  hranaté 
9. těžké  __:__:__:__:__:__:__  lehké 
10. blízké __:__:__:__:__:__:__  vzdálené 
11. pasivní __:__:__:__:__:__:__  aktivní 
12. hrubé  __:__:__:__:__:__:__  jemné 



 

 

Příloha 3 – Informace o programu 

 

Vážení rodiče,  

 

ráda bych Vás požádala o účast v  programu „Spolu“. Ten vytvářím v rámci své diplomové 

práce na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze, oboru Psychologie.  

 

Cílem spolupráce je vytvořit kvalitní program pro rodiny s dětmi, které se dopustily 

protiprávního jednání. Bude se jednat o celkem osm setkání, trvající vždy maximálně 60 

minut. Veškeré údaje a informace, které budou v rámci programu získány, budou anonymně 

a důvěrně zpracovány.  

 

Programu byste se měli zúčastnit Vy, zákonní zástupci, a Vaše dítě, které se dopustilo 

protiprávního jednání. Pakliže dítě vyrůstá pouze s jedním z rodičů, program by měl být 

realizován v této kombinaci.  

 

Váš souhlas s účastí na tomto projektu bude uložen ve Zvláštní složce spisu Om, který je 

veden na Oddělení sociálně-právní ochrany dětí. Důvodem je zachování Vaší anonymity tak, 

aby v diplomové práci nebyly uvedeny konkrétní informace vedoucí k Vaší osobě.  

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Dvořáková, roz. Nováčková, kurátorka pro mládež 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha 4 – Informovaný souhlas 

 

Informovaný souhlas 

Byly mi popsány podmínky výzkumného projektu Kateřiny Dvořákové, roz. Nováčkové. 

Rozumím jim a také s nimi souhlasím. S účastí na tomto projektu souhlasím. Dávám tedy své 

svolení výzkumníkovi – Kateřině Dvořákové, roz. Nováčkové – aby materiál, který jsem 

poskytl/a, použila za účelem sepsání diplomové práce, a pro jakékoliv další odborné 

publikace a prezentace vycházející z tohoto výzkumu. Souhlasím se způsobem, jak bude 

zachována důvěrnost a jak bude chráněna během výzkumu.  

 

 

V Třebíči dne……………….   

 

     

 

…………………………………….   …………………………………… 

Mgr. Kateřina Dvořáková, roz. Nováčková      účastník programu – zákonný zástupce 

             realizátor programu    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha 5 – Šestý smysl      

 

Obrázek 1 Petr o sobě   Obrázek 2 Matka o Petrovi 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrázek 3 Matka o sobě  Obrázek 4 Petr o matce 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obrázek 5 Adam o sobě                Obrázek 6 Matka o Adamovi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrázek 7 Matka o sobě    Obrázek 8 Matka o Adamovi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrázek 9 Pavel o sobě    Obrázek 10 Matka o Pavlovi 

   

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrázek 11 Matka o sobě    Obrázek 12 Pavel o matce 

  

 

 


